1

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2018

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público os deferimentos e indeferimentos das inscrições do Concurso
Público – Edital nº 01/2018.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 23 e 24 de abril de 2018.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir
as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via
SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2018.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio do site do
INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e no site da CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA/SP
(www.camaracarapicuiba.sp.gov.br).

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas
Objetivas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado no endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e no site da CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA/SP
(www.camaracarapicuiba.sp.gov.br), na data provável de 18 de maio de 2018.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Carapicuíba/SP, 20 de abril de 2018.

RONALDO DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA/SP

2

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
NOME DOCUMENTO
JOÃO DO EGITO MOREIRA 241170576
MIGUEL NASCIMENTO LIMA 416257410

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

 Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
ELAINE FERREIRA DA SILVA 414609641 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.10, ALÍNEA “A”, DO EDITAL.

GABRIEL RYU MORIMURA 503090359 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.10, ALÍNEA “A”, DO EDITAL.
LARA PEREIRA ARAUJO LEITE 493211469 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.10, ALÍNEA “A”, DO EDITAL.
MARIA LUCIA EVANGELISTA 29778724-X NÃO ATENDEU AO ITEM 4.10, ALÍNEA “A”, DO EDITAL.
MAURICIO DONIZETE MOREIRA 205349638 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.10, ALÍNEA “A”, DO EDITAL.

PALOMA EVARISTO DE OLIVEIRA 435835932 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.10, ALÍNEA “A”, DO EDITAL.
SONIA DO CARMO OLIVEIRA 1429416629 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.10, ALÍNEA “A”, DO EDITAL.
THAMARA FIGUEIREDO BRUNO DA SILVA 489024166 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.10, ALÍNEA “A”, DO EDITAL.

 Cargo: PROCURADOR JURÍDICO
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
FLAVIO REIS FRANCO 305715380 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.10, ALÍNEA “A”, DO EDITAL.

INSCRIÇÕES COM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DEFERIDOS

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

 Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
NOME DOCUMENTO Situação
ELAINE FERREIRA DA SILVA 414609641 DEFERIDO - FISCAL LEDOR.
MAURICIO DONIZETE MOREIRA 205349638 DEFERIDO - FISCAL LEDOR.

INSCRIÇÕES COM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO INDEFERIDOS

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

 Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
CAMILA SANTOS DA SILVA 496468923 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.10, ALÍNEA “B”, DO EDITAL.
GILVANA SILVA OLIVEIRA 239678874 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.10, ALÍNEA “B”, DO EDITAL.
GRACIELA VIEIRA DA SILVA 431769722  NÃO ATENDEU AO ITEM 4.10, ALÍNEA “B”, DO EDITAL.
JANAÍNA NAVES LAU SANTOS 251803417 NÃO ATENDEU AO ITEM 4.10, ALÍNEA “B”, DO EDITAL.
SONIA DO CARMO OLIVEIRA 1429416629     NÃO ATENDEU AO ITEM 4.10, ALÍNEA “B”, DO EDITAL.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO PARA CRITÉRIO DE DESEMPATE

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

 Cargo: PROCURADOR JURÍDICO
NOME DOCUMENTO
HERIKA MORAIS FONSECA 288946376
KELLY ANGELINA DE CARVALHO 425521266

3

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO PARA CRITÉRIO DE DESEMPATE

EM ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

 Cargo: AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS
NOME   DOCUMENTO DATA Motivo Indeferimento
 NASC

ALEXSANDRA DE ARAUJO LUCENA 249638721 22/01/1972 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

ALEXSANDRO BUENO GERONIMO 525397000 23/10/1997 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

ANDRÉ LUIZ MADSON DA CUNHA 62287465-2 10/10/1999 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

ANDREIA CAMPIOTTO 229747942 28/04/1970 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

CAIQUE MATEUS DOS SANTOS 456687440 10/03/1998 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

CLAUDINEI APARECIDO PEREIRA FRANCO 167216028 18/12/1965 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

EDUARDO SILVA DOS SANTOS JUNIOR 54289550 04/03/1998 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

FABIO MACHADO VITAL DOS SANTOS 24.948.886-3 26/09/1974 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

FERNANDO RIBEIRO SANTOS 330203782 15/03/1978 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

GABRIEL DE CAMARGO MACIEL 39.351.785-8 18/04/2001 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

IVANI LUCIA DE QUEIROZ 303970479 07/11/1977 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

IVONETE PEREIRA DOS SANTOS 35847707 01/12/1980 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

IZAIDE ROSELI DA SILVA 7610251-8 27/04/1953 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

JUCELAINE CINTRA DA SILVA 198192915 26/02/1964 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

MARCOS PAULO DOS SANTOS 333495044 24/04/1985 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

MARCOS RENAN MESSIAS DA SILVA 363675681 28/10/1994 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

MAURICIO DENTELLO BALDERI 407372386 12/04/1982 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

MIGUEL LUIZ PEREIRA 286518107 23/09/1976 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

ODETE ALEXANDRE RIBEIRO 221327174 29/11/1965 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

ROBSON BORGES DA SILVA 28.695.812-0 29/08/1977 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

RONALDO CASTRO DE OLIVEIRA 48.120.705-3 02/03/1996 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

ROSANGELA SANTOS DE 496111498 17/05/1985 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

ROSEANE EMILIA DE MATOS RITTON 377204596 30/11/1977 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

SOLANGE DO CARMO SILVEIRA 188441189 28/03/1962 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

VALERIA APARECIDA CHICONE 231328916 30/05/1973 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
NOME   DOCUMENTO DATA Motivo Indeferimento
 NASC

ALEX RODRIGUES DE OLIVEIRA 409077604 11/05/1994 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

ANA CAROLINA COSTA CAVALCANTI 38822124-0 23/06/1996 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

ANGELICA MARANGONI PEREIRA DOS SANTOS 327839193 17/01/1979 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

ANTONIO FARIA JUNIOR 472348449 26/10/1990 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

BIANCA KAROLINE DOS SANTO GALINDO 53389797x 03/01/1997 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

BIANCA STEPHANIE VIEIRA DE LIRA 370995934 13/01/1995 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

BRUNA GUEDES GAMA 567683631 17/10/1999 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

BRUNA VITÓRIA CARVALHO DOS SANTOS 547865302 23/12/1999 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

4

 Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
NOME   DOCUMENTO DATA Motivo Indeferimento
 NASC

CLAUDENICE FREITAS DA COSTA 36.275.325-8 01/09/1974 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

CRISTIANE VIEIRA MAIKLICI 298776819 02/05/1982 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

DANIEL OLIVEIRA SILVA 418326502 07/06/1996 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

DANILA OLIVEIRA DE JESUS SILVA 466625807 31/08/1989 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

EDIVAN BATISTA FELIX 388932417 23/10/1999 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

ERICK ANTUNES SILVA 414426484 24/09/1993 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

FLÁVIA ROCHA PEREIRA DA CUNHA 238152832 26/12/1976 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

GILSON DA SILVA MARCOLINO 350483139 04/07/1983 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

GIOVANNI ARAUJO LUNA 383212285 20/08/2000 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

JANAÍNA NAVES LAU SANTOS 251803417 15/03/1997 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

JAQUELINE CALIXTO DOS SANTOS 522189805 18/03/1999 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

JOSE APRIGIO DA SILVA 194324011 09/03/1969 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

JOSÉ LEONARDO ALVES DE ALMEIDA 124248202 14/12/1963 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

LANA BIRELLO BEZERRA 373661678 19/07/1997 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

LARISSA PEREIRA DA SILVA 39433579x 05/06/1996 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

LUCIANA DA COSTA AMARO 27909600 01/01/1978 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

LUCIANO BATISTA DOS SANTOS 063827999 15/09/1974 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 2 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

LUCIMARA APARECIDA SILVA 30808780x 06/12/1977 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

MARIA GESANDRA MESQUITA ARAGÃO 59851367x 03/07/1973 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

MARIANA APARECIDA DIAS 377779519 19/07/2000 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

MAYARA BATISTA DOS SANTOS 422091169 05/09/1994 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

NATHALIA DE SOUZA SANTOS 554149047 25/12/1998 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

RUDNEY ANTONIO PAULINO DA SILVA 461122704 17/03/1996 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

TALITA LIMA BATISTA 254816514 12/10/1987 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

THAMIRES DA SILVA CIRIACO 503441533 22/08/1997 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

YUGO ISOBE SATO 285211353 26/01/1982 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

 Cargo: PROCURADOR JURÍDICO
NOME   DOCUMENTO DATA Motivo Indeferimento
 NASC

ALINE DA SILVA ATHAIDE 440932075 09/04/1994 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

CINTHIA MÁXIMO FERNANDES 48317792-1 14/11/1992 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

JARINE STEFANIE DA SILVEIRA 5083739 03/07/1990 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

MATHEUS DE MARIA CORREIA 486952654 17/10/1991 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.

TARSILLA CURY PEDROSO GARCIA 305157498 26/11/1982 NÃO ATENDEU AO DISPOSTO NO ITEM 3.8, E
 SEUS SUBITENS, DO EDITAL.